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PEREMEHETU VARA

Ago Kirsipuu ostab sildu kokku
Kullametsa külamees, põllumajandusettevõtja Ago Kirsipuu tahab Koluvere kandis osta kolme vana kivisilda.

Urmas Lauri
urmas.lauri@le.ee

Viis aastat kest-
nud asjaaja-
mine pole
meest oma
soovist seni
oluliselt kau-
gemale viinud.
„Pikk lugu,” nen-
tis Ago Kirsipuu (pildil). „Tule-
mus on see, et üks sild kukkus
vahepeal kokku.”

Mehe huviorbiidis on Kolu-
vere kandis kaks Jõgeva kõrtsi
silda jaVaikna mõisa vana sild.
Kõik kolm kivisilda paiknevad
Risti–Virtsu vanal maanteel ja
on muinsuskaitseametis arvel
ehitismälestistena.

„Sillad eikuulu kellelegi,” laiu-
tas Kirsipuu käsi. „Sildu ei tun-
nista omaks ei riik ega ka vald.”

Et sillad asuvad kunagisel
Risti–Virtsu maanteel, tegi Kir-
sipuu loogilise järelduse, et see-
ga võiksid nad olla maanteeame-
ti omad. Mees tegigi maantee-
ametile ettepaneku, et nad sil-
lad korda teeks.

MaanteeametiLääne regioo-
ni hooldevaldkonna juhtHannes
Vaidla teatas Kirsipuule, et sillad
eikuulu maanteeametihaldus-
alasse, mistõttu pole neil ka ra-
ha nende remontimiseks.

Seda, etKirsipuu sillad enda-
le osta tahab, pidas Vaidla heaks
mõtteks. „Tegemist on tänuväär-
se algatusega ja loodame siiralt,
et need algatused realiseeruvad,”
ütles Vaidla. „Kui sildade omanik
vajab sildade rekonstrueerimise
tehnoloogilistes küsimustes kon-
sultatsiooni, on maanteeamet
nõus kogemuste ja teadmiste-
ga abiks olema.”

Kirsipuu plaanile ei seisa vas-
tu ka Kullamaa vallavanem Jü-
ri Ott. „Mõte on ju tore, kui ta
teeks sillad korda,” ütles Ott.

150aastasedkaunitarid
Jõgeva kõrtsi esimene sild viib
üle Liivi jõe. Kohati koorunud
asfaltkatte alt paistab raudkivi-
sillutis, sild ise onKirsipuu vali-
tud kolmikust kobedaim.

„Siia on planeeritud kergliik-
lustee,” viitasKirsipuu Kullamaa

vallaplaneeringule jaka valimis-
lubadustele, mida volikokku pür-
gijad välja on käinud. „Kui meil
on arengukavas kergliiklustee,
siis on juka silladvaja korda te-
ha.”

„Me tahaksime seda teha järg-
mises etapis,”kinnitas Ott kerg-
liiklustee ehitamisekava. „Eskiis
on koostatud jakergliiklustee ra-
jamine on ka Lääne-Nigula valla
liitumislepingus sees.”

Mõnisada meetrit mööda teed
edasi on Jõgevakõrtsi teine kivi-
sild. See viib üle Marimetsa oja
ja selle ajajooksul, mil Kirsipuu
on sildadevastu huvi tundnud,
on sild jubavarisemisohtlikuks

muutunud. Muinsuskaitseamet
on sillakülgi toestanud.Betoon-
plokid sillale sõitmise takistami-
seks on aga Kirsipuu pandud.

„Eikellegi oma,” osutas Kirsi-
puu oma ihaldusobjekti suunas.
„Sina võtadkaks kivi, minakaks
ja nii me tassimegi selle laiali.”

Vaikna mõisa vana sild vari-
ses osaliseltkokku alles tänavu.

Kirsipuu tee sildade omanda-
mise poole on olnud konarlik,
esimese avalduse sildade ostmi-
seks kirjutas mees Lääne maava-
litsusele juba viis aastat tagasi.
Toonane maavanem Innar Mäe-
salu tegi Kullamaa vallavalitsu-
sele ettepaneku sildadepereme-

hetuse väljaselgitamiseks. Sinna
asi tookord ka sumbus.

Uuele ringile
Uue avalduse kirjutas Kirsipuu
tänavu ja praegune maavanem
Neeme Suur uuris taas vallava-
litsuselt, kes on sildade omanik
ning kui omanikku pole, siis tu-
leks vallal algatada sildade kui
peremehetu ehitise hõivamise
menetlus.

Jüri Ott on seda meelt, et sil-
dadel on omanik ikkagi olemas –

ehitismälestistenakuuluvad nad
ju riigile.

„Need sillad on muinsuskait-
se all jaon sisuliseltriigi omad,”

nentis Ott ja lisas, et paraku pole
maavalitsus leidnud silla oman-
disuhet tõendavaid dokumente,
millega nad arvel on. „Käib aru-
telu, et kuulutada nad pereme-
hetuks varaks. Paneme selle kü-
simuse vallavalitsusse jaaugus-
ti lõpul arutatakse seda voliko-
gus,” ütles Ott.

Kui omandiküsimus on la-
hendatud, sillad peremehe-
tuks varaks kuulutatud, saab
riik need soovi korral maha
müüa. Müüa saab riigivara aga
ainult oksjonil.

„Ega mina neid sildu nii väga
tahagi,” tunnistas Kirsipuu. Te-
ma sõnul soovinud ta oma sil-

laostusooviga lihtsalt provotsee-
rida, et asjad liikuma hakkak-
sid. Viis aastat nügimist japrae-
gu tundub, et hakkasidki liiku-
ma. Kui ühel healpäeval kuu-
lutab riik sildade oksjoni välja,
kavatseb Kirsipuu sellelkindlas-
ti osaleda.

Koluvere–Kullamaa kant
on Läänemaa sildaderohkeim
nurk. „Neljal kilomeetril on to-
sin silda,” ütles Kirsipuu. Vaik-
nal kaks, Koluveres kaks, Jõge-
valkolm, Sillal kaks, Kullamet-
sal kaks.

Kaheteistkümnes sild on Kir-
sipuu kodus Kärneri talus mehe
enda tehtud.

Sillad, mida Ago
Kirsipuu osta
soovib
� Vaikna mõisa sild. Ehitatud

19. sajandi teisel poolel. Ehi-
tismälestis 15472.Varisenud.

� Jõgevakõrtsi esimene sild.
Ehitatud 19.saj esimesel poo-
lel. Ehitismälestis 15451.

� Jõgevakõrtsi teine sild. Ehi-
tatud 19. sajandi esimesel poo-
lel. Ehitismälestis 15452.Vari-
semisoht, toestatud.

Jõgeva (kohanimi tuleneb ilmselt sõnast jõgedevahe) kõrtsi esimene sild on kolmest kivisillast, mida Ago Kirsipuu osta soovib, kõige kobedam. 3 × URMAS LAURI

Jõgevakõrtsi teine sild on varisemisohtlik. Vaikna mõisa sild varises tänavu osaliselt kokku.

Haapsalu vanalinn pannakse Augustibluusi ajaks lukku
Lemmi Kann
lemmi.kann@le.ee

Reedel ja laupäeval Haapsalus
24. korda toimuvAugustibluus
toob linna tuhandeid muusika-
sõpru jaautosid; vanalinnpan-
nakse linnakülaliste jaoks taas
lukku.

Haapsalu Linnahoolduse juha-
tuse liige Alo Lõps ütles, et korra-
takse eelmisel nädalavahetusel
Rock in Haapsalu ajal toiminud

liiklusskeemi. See tähendab, et
mujalt festivalile saabunud au-
tod suunatakse Väikese viigi juu-
res holmil asuvasse parklasse ja
linnakülalisedautodega vanalin-
na ei pääse.

Liikluse suunamiseks kasu-
tatakse keelumärke ja viitasid,
mida on seekord veelgi rohkem.

Kuigi eelmisel nädalavahetu-
sel sujus liiklusLõpsi sõnul tänu
täiendavate abinõudekasutami-
sele paremini kui eelmiste suur-

ürituste ajal, pressis osa festiva-
likülalisi oma auto ikkagi kee-
lutsooni sisse.

„Vee tänavalt pressiti läbi,”
selgitas Lõps. Seekord pannak-
se välja veel rohkem parkimist
keelavaid märke, näiteks Rüüt-
li jaLinda tänava algusesse, et
parkimiskohti jahtivaidautosid
eemale hoida.

Lõpsi hinnangul ei tohiks liik-
lus Augustibluusi ajal väga pinge-
liseks kujuneda, sest üritused on

üle linna hajutatud ja epitsentrit
pole. „Aga muidugi kutsume kõi-
ki üles linnas jala liikuma – meil
on väike ja ilus linn!” andis Lõps
mõista, et haapsallased ise võik-
sid autod koju jätta ja linnakü-
lalisedparkida selleks ette näh-
tudkohtades.

„Kõik on väga lihtne – järgi-
ge liiklusseadust ja ärge tekita-
ge oma parkimisega kaaskoda-
nikele ebameeldivusi,” sedas-
tas Lõps.

Liikluskorralduse muudatus
Reedel ja laupäeval, 4. ja 5. augustil kell 16–20 on Haapsalu va-
nalinn suletud:

� Vaba jaVee tänava ristmikul Vee tänavale pöörata ei saa. Läbi pää-
seb vaidkohalik elanik.

� Karja tänavat pidi pritsimajast kaugemale ei saa. Sõidukid peavad üm-
bersõiduks pöörama Kalda tänavale.

� Suur-Lossi tänavalt Ehte tänavale pöörates Karja tänavale ei pääse,
välja arvatud kohalik elanik ja teenindav transport. Wiedemanni täna-
va kaudu on võimalik ümber sõita.



ARVAMUS

JUHTKIRI

Eksinud noored

Eestis statistikaameti hinnangul oli 29
200 noort ehk 15- kuni 29aastast ini-
mest 2015. aastal, kes ei õppinud koo-

lis, ei käinud tööl ega osalenud koolitustel. 12,5
protsenti ehk iga kaheksas noor. Osa neist elas te-
gelikult välismaal ja neist polnud seepärast elu-
märki, aga suurem osa elas kindlasti Eestis. 2014.
aastal oli selliseid noori veel 4400 võrrarohkem.
Isegi kui probleem möödunud aastal samas tem-
pos leevenes, on meil tuhandeid noori mitteõp-
pivaid töötuid.

Probleem ei ole muidugi selles, et nad on riigi
jaoks nähtamatud. See on sümptom, et nad on
iseseisva elu alustamisega jänni jäänud.

Stereotüüpne ettekujutus tööta ja hariduseta
noorest on, et küllap tuleb ta asotsiaalsest perest
ja on juba aastaid allakäiguteel veerenud. Või siis
onnii rumal, et ei saanud kooli lõpetatud ja ame-
tit omandatud ning muidugi ei kõlba selline udu-
pea tööle.

Tegelikult on pilt äärmiselt kirju. Prae-
gu iseseisva elu alustamisega hätta jää-
nud noored võivad olla ka oma vanema-

te „ohvrid”, kes on neile terve lapsepõlve sisenda-
nud, et nad on erilised ja seepärast võivad õiguse-
ga loota, et edasine elu pakub neile ainult kõige
paremat. Vähemaga justkui ei tohikski leppida.

Võib-olla pole noorel mingit viga küljes, liht-
salt ei ole olnud õnne või on haridustee jäänud
pooleli, sest saadi väga noorelt lapsevanemaks.
Tulemus on sama – noor satub suletud ringi, ko-
nutab üksi kodus, muudkui masendub jaabi po-
le justkuikelleltki otsida.

Seepärast on Noorte Tugila hädavajalik pro-
jekt. Spetsialist võtab ette nii ühed kui ka teised
ja läheneb individuaalselt. Ei targuta, ei õienda,
vaid julgustab, aitab eesmärgi püsti panna ja siis
selle poole liikuma hakata. Osale on selleks va-
ja julgust juurde süstida, teisi maapinnale taga-
si sikutada.

TEISED LEHED
Erik Moora: Uus vanemahüvitise
seadus on kärnkonn
EESTI EKSPRESS. Konnad on imelised olendid. Voolujoo-
nelised, rahumeelsed, ohutud. Oma võimsate tagajalgadega
suudavad nad tehauskumatult graatsilisi hüppeid. Kui kon-
na peaks olema teinud jumal, nagu väidetakse, siis on tege-
mistkahtlemata õnnestumisega.

Ja siis on olemaskärnkonn. Loomulikult on ka kärnkon-
na valmis tegemine suur asi. Aga ta ei ole siiski päris konn.
Ta on kohmakam. Ta ei hüppa nagu päris konn. Ta ei nau-
di veerõõme sama entusiastlikult kui päris konn. Jääb mul-
je, etkui konna tehes poolele teele jääda, ongi tulemuseks
kärnkonn.

Sotsiaalministeerium teebpraegu ümber vanemahüviti-
se seadust. See on väga hea mõte. Ehkki muidu nii helde, on
vanemahüvitisel ka ilmsed puudused. Peamine häda on jäi-
kus, mis on sundinudperesid nihverdama, OÜ-tama jne, sest
vanemahüvitisekõrvalt on kahjulik teha juhu-või tükitöid.

Nende puudustega sotsiaalministeeriumnüüdkiiduväär-
selt tegelebki, aga paraku jääb eelnõupoolele teele. Seaduse
loojad nagurahulduks sellega, et hakkasime küll päris kon-
na tegema, aga välja tulikõigest kärnkonn –ei hüppa, nagu
võiks, ega uju, nagu võiks.

LAUSELAEN

„Kas ma siis oleks osanud
hinges aimata, et lähen temaga
koos lavale? Ei iial!”
Ilona Aasvere Haapsalu kammerkooriesinemisest koos GaryBrookeriga
festivalil rock in haapsalu. LE, 1. august 2017

Käed eemale Sirbist!
Sõnavabadus on universaalne jakehtib nii vasak- kui ka parempoolsete puhul ning
eesti kultuurile pole ohuks mitte artikkel Sirbis, vaid sõnavabaduse puudumine.

Erkki
Bahovski
Diplomaatia
peatoimetaja

Ilmselt olen ajakirjanikuna roh-
kem meeleavaldusikajastanud,
kui ise neil kodanikuna osale-
nud.

Üks viimaseid selliseid oli Tallin-
nas Vabaduse platsil peetud meele-
avaldus 2015. aasta jaanuaris Prant-
suse satiiriajakirja Charlie Hebdo toe-
tuseks. Teatavasti olid islamiäärmus-
lased tapnud kaheksa sama ajakir-
ja töötajat (lisaks neile veel neli ini-
mest) terroriaktis mõni päev varem.
Charlie Hebdo oli avaldanud prohvet
Muhamedi karikatuurid, mis terro-
riste ärritaski.

Nüüd, 2017. aastal avaldab Sirp
Mikk Pärnitsa loo, kus väidetakse,
et Eesti on apartheidiriik ja laulupi-
du peetakse üksnes venelastele vas-
tandumiseks, ning paljud on tagajal-
gadel, nõudes Sirbi kinnipanemist
jne. Hea veel, et keegi Kalašnikovi
automaadiga ringi ei jookse.Muidu-
gi oli Pärnitsa artikkel vigu ja kent-
sakaid mõttearendusi täis, aga see
pole siinkohal tähtis. Oluline on Sir-
bi õigus avaldada neid artikleid, mi-
da ta soovib.

Pärnitsa jaSirbi kritiseerijad lan-
gevad kokku inimestega, kes kriti-
seerivad moslemeidEuroopas. Kuid
siinkohalkattub nende loogika isla-
miäärmuslaste omaga – kui miskit
ei meeldi, kas siis padrun rauda või
väljaanne kinni? Samal ajal nõutak-
se islamiäärmuslasteltEuroopa väär-
tuste järgimist. Nende hulkakuulub
ka sõnavabadus.

Sotsiaalmeedias sain ma jubaSir-
bi kaitsmise eest sõimata. Meenuta-
ti õpetaja Priit Dievest, kes vallan-
dati „sobimatu” artikli avaldamise
eest ajakirjanduses. Praegu näitavad
uudised, et pooled on kohtuvaidlu-
ses jõudnudkompromissile. Ei tun-
du see Dievesi vallandamine ka õi-
gena ja kui keegi arvab, et mingi ar-

tikkelkahjustab tööandja huve, siis
tuleb sõlmida leping, millega töövõt-
jakohustab mitteavaldama midagi
sellist, mis tööandja huveriivab. Kui
seda lepingut ei ole, siis pole mõtet
ka hiljem rusikatega vehkida.

Kordan ennast, aga sõnavabadus on
universaalne.Kehtib nii vasak- kui ka
parempoolsete puhul. Sirbi kritisee-
rijad võiksid siiski endaltküsida, kas
eesti kultuuri ohustab rohkem üks
artikkel Sirbis või sõnavabadusepuu-
dumine. Kuidagi nõrguke tundub see
eesti kultuur, mis on samas elanud üle
mitusada aastat teoorjust, venestami-
se, saksastamise jaNõukogude oku-
patsiooni. Aga kooseluseadus, sada-
kond pagulast ja lõppeks Pärnitsa lu-
guteevad sellelekultuurile äkki lõpu?
Vahest siiski ei tee ja vahest on eesti
kultuur tugevam, kui arvata oskame.

Sõnavabaduse kontseptsioo-
nile lisab pingeid sotsiaal-
meedia. Kui nn peavoolu-
meedias oli vahemeheks

toimetaja – ja õigusega on osunda-
tud, et Sirbi jaPärnitsa puhul tekib
küsimus, kas jakus oli üldse toime-
taja –, siis sotsiaalmeedias seda vahe-
meest enam ei ole.Kõik saavad arva-
must avaldada, kuid ometikaebleme
jamõtiskleme me sõnavabaduse väi-
detavapiiramise üle. Seega ei ole sot-
siaalmeedia teinudmingit põhimõt-
teliselt läbimurret, vaid võitlus sõna-
vabaduse eest ja selle vastu jätkub.
Üksnes vorm onvahetunud, kuid iga-
vikulisedküsimused võimust, rahast
ja vabast sõnast jäävad.

Eesti on selle aasta Freedom
House’i pressivabaduse indeksis
16. See on tegelikult kogu maail-
ma arvestuses väga hea koht. Mui-
dugi, kui eeldada, et sõnavabadusel
kui liberaalsel väärtusel pole koh-
ta tugevnevas autoritaarses, tradit-
sionaalses maailmas, siis pole sel
kohal ka mingit tähtsust. Ja teiselt
poolt vilistavad sõnavabadusele is-
lamiäärmuslased.

Ent sõnavabaduse ja liberaal-
sete väärtuste hääbumisega
tuleks üle vaadata ka seni-
ne Euroopa ajalugu – Mar-

tin Luther, Galileo Galilei, Giorda-
no Bruno või minu poolest kas või
markii de Sade olid sel juhul isikud,
kes keerasid Euroopa arengu väärale
arengusuunale janüüd tuleks konti-
nent tagasi juhtidaõnnistatud dog-
made juurde.

Kujutelm kuldajast, kus kõik oli
õige ja hea, on olemas ka Eesti aja-
loo mõtestamisel– olgu selleks siis
muinasaeg, sõjaeelne vabariik või
mõnele ka ENSV.

Laulupeo defineerimine jäägu
spetsialistidele. On siiski selge, et
laulupidu toimub 21. sajandil veidi
teistsuguses kontekstis kui 19. ja 20.
sajandil. Aga millises? Selle üle võiks
olla tõesti asjalik arutelu, mitte tota-
kate loosungite ja süüdistuste loopi-
mine üheltpoolelt teisele.

Must-valge maailmapilt ei aita
just kaasa meie riigi, rahva ja kul-
tuuri edasikestmisele. 2019. aastal
tuleb esimese üldlaulupeo 150. aas-
tapäev. Tähistagem seda päeva vää-
rikalt, aga ärgem eeldagem, et on
1869. aasta.Kordan ennast, aga sõna-

vabadus on universaalne.
Kehtib nii vasak- kui ka
parempoolsete puhul.

Erkki Bahovski on ajakirja
Diplomaatia peatoimetaja. Diplomaa-

tia ilmub kord kuus Sirbi vahel.

Keda jakuidas ühendada – selles on küsimus!

Toivo
Tomingas

valimisliit
Meie Inimesed

Kui veidi ajalukku vaada-
ta, siis Uus-Inglismaa on
piirkond, mis asustati eu-
rooplaste poolt kõige va-

rem. Loomulikult asuti seal energi-
liselt raudteid rajama, kui teadus ja
tehnika seda jubavõimaldasid.Aga
kui areng jätkus jaFord hakkas mon-
taažiliinideltvälja laskma sadu tu-
handeidautosid (nüüd tehakse neid
miljoneid aastas), hakkas ka raudtee
tähtsus vähenema.

Lisame, et tänapäeval on kogu
Ameerika ratastel. Aga mitte rongi-
ratastel, vaid autodes. Miljonid ini-
mesed autodes sõeluvad sadadel ja
tuhandetelmaanteedelkõikjale, ku-
hu vaja, kaasa arvatud tohutupikad
veokid. See on ka loomulik, sest veok
viib ikkagi kaubad sinna, kuhu tel-
litakse, mitte lähimasse raudteejaa-
ma, mis võib olla kümnete ja sada-
de miilidekaugusel. Kogu USA jaKa-
nada rehkendavad läbitavaid vahe-
maid autosõidutundides.

Olen kindel, et meie tulevik on
sarnane. Seepärast peaks korra või
ka üheksakorda veel mõtlema, en-
ne kui uute raudteede ehituselepü-
hendume. Näiteks Riisipere–Rohukü-
la. Et seda pole juba aastaid olnud,
onkogu liiklus ja majandus ümber
orienteerunud ja ma ei tea kedagi,
kellel sedaraudteed vaja oleks. Mil-
leks siis raha raisata? Kas ainult see-
pärast, et saada riigieelarvest ram-
musam tükk Läänemaale? Kui pa-
remaid ideid pole, jätkem seegi ra-
ha neile, kel rohkem vaja.

Sarnane on ka Rail Balticu saa-
tus. Siin on aga veelgi rida küsita-

vusi. Esiteks – miks peaks RB olema
nii röögatult mastaapne? 66 meetrit
lai koridor, et rajada kahe rööpapaa-
riga kiirtee!

Keegi ei oska ju praegu ennus-
tada, mida ja kui palju üldse veda-
da on.

Teine asi on siinjuures loodusva-
rad, millest väga tuntav osa kuluta-
taks raudteetammi sisse ära. Siinjuu-
res mõtlen ma, et tegelikult peaks
alustama RBga paralleelselt kohe Tal-
linna–Helsingi raudteetunneliga. Sel-
lest torust tuleb nii palju graniitkil-
lustikku välja kaevata, et RB vajadu-
sed saaks suurestikaetud.

Ja kui arvestada, et RB ehitus
nõuab sadu tuhandeid betoonliip-
reid, mitmeid uusi raudteejaamu
(perroonid jne), läheb mängu ka Tal-
linna–Helsingi toru kaevamisest tu-
lev paas jakruus. Liivapuudust meil
vast ei tule – terve Liivi laht on liiva-
se põhjaga.

Niisiiskutsuks üles RBd kor-
raga kahes suunas ehita-
ma, aga ühe rööpapaari-
ga, ja siis peaks Soome

omakorda vedama Euroopa laiuse-
ga trassi Helsingist Barentsi mere-
ni, kaasates Norrat. Siis oleks asjal
jumet.

Muide, mis sellest Muuga–Kaluu-
gaprojektist saigi? Mul on aja jook-
sulkujunenud arvamus ka võimali-
ku Uuemõisa–Tahukülaotseühendu-
se asjus. Kindlasti võhiklik, aga kor-
ra võiks juka niipidi mõelda.

Seda otseühendust plaaniti juba
ligi 100 aastat tagasi. Siis räägiti pi-

gem tammist, naguVäikeses väinas.
Kui seda neetud sõdapoleks tulnud,
räägiksime nüüd ehk sellesse tammi
„aukude” tegemisest. Aga oleme tä-
napäevas ja sellerajatisega tuleks la-
hendada võimalikult mitu problee-
mi korraga.

Esiteks. Laht, mis jääb Silma
linnuriigi poole, on kinni-
kasvamisfaasis ja sillaehitus
ei päästa selles mõttes mi-

dagi. Kui tahame, et seal oleks hea
kaladel ja lindudel, peab rajama pi-
gem sildade ja tammiühendvarian-
di, kusjuures sildadesse paigutataks
seadmed, mis võimaldavadveetaset
reguleerida. Linnuriiki jäävamärgala
veetaset tuleks meetrijagu tõsta, ko-
gudes jõgede ja sademete vee barjää-
ri taha ja reageerides vastavalt loo-
duslikele veetaseme muutustele. See
„luikede järv” täituks sügistormide-
ga ääreni ja ka käredama pakasega
talv ei hävitaks kalastikku.

Teiseks. Kuulates Urmas Suklese
pessimistlikku arvamust, jääb mul-
je, et talleoleks vastumeelt, kui osa
haapsallasi rajaks tulevikus kodu hoo-
pis Ramsi–Österby–Tahuküla ranna-
le. Ma mõtleksin vastupidi.

Ma jubauuriksin võimalusi uue
spaa- või hotellikompleksi rajami-
seks Einbi liivasele kaldale. Sest kui
praegu terendab Noarootsist vastu
vaid tume männimets, siis met-
sa taga on inimesed. Just see ongi
koht, kuhu matta riigi miljonid, mit-
te raudtee. Isegi Dirhami Meritäht
saaks siit olulise argumendi oma äri-
idee kaitseks.
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UUDISED

PROJEKT

Noorte Tugila aitab hädas noori
Haapsalus jaRidalas on ametis spetsialist, kelle tööülesanne on aidata koolis ja tööl
mittekäivaid kuni 26aastaseid noori, kes on oma eluga ummikusse jooksnud.
Tarmo Õuemaa
tarmo@le.ee

Haapsalu Noorte Tugila on pool-
teise aastaga aidanud rohkem
kui 30 noort, kes olid oma elu-
ga ummikusse jooksnud. Neid,
keda Noorte Tugila aidata saaks,
on aga palju rohkem.

„Aitame neid 15–26aastaseid
noori, kes ei õpi jaei tööta,”ütles
Haapsalu Noorte Tugila spetsia-
listKatrin Nuuter. „Kui palju on
selliseid noori Läänemaal, ei ole
täpselt teada, aga Eestis kokku
on neid hinnanguliselt 30000.”

Julgus usaldada
Üle-eestilisele Noorte Tugila
programmile annavad raha ha-
ridus-ja teadusministeerium, Eu-
roopa sotsiaalfond jaEesti Noor-
sootöö Keskus kokku 3,1 miljo-
nit eurot. Programm läks käima
2015. aasta lõpus jaHaapsalus
on praeguseks abi saanud ligi
40 noort.

Muidu töötab Nuuter Haap-
salu noorte huvikeskuses. Kuna
Tugila on projekt, siis ei ole sel-
lel oma kontorit. Mis on pigem
hea, sest neutraalne kokkusaa-
miskoht kohvikus või kas või
promenaadil tekitab usaldust.
„Kõik algab vestlusega. Saame
kokku ja räägime, millised unis-
tused noorel on. Siis teeme sel-
geks etappide kaupa, kuidas nen-

deni jõuda, mis takistused tuleb
ületada,” rääkis Nuuter.

Vahel on noorel ummikseisust
väljajõudmiseks õige vähe vaja.
„Mõni pisiasi. Ühel noorelpolnud
näiteks dokumenti ja sellest hak-
kas jubapeale – ei saanudkooli
sisse astuda, ei saanud tööle min-
na. Tegime koos ID-kaardi jahak-
kas minema,” kirjeldas Nuuter.

Teisel noorel ei olnudraha vii-
sakate riiete ostmiseks jaoli hä-
bi töövestluseleminna.Tuli vei-
dikasutatud riiete poodides käia
jaoligi takistus kadunud.

„Kõige tähtsam, et oleks ini-
mene, kellele julged usaldada
oma probleemid. Sageli sellist ei
ole, kes sindkuulaks jaei mõis-
taks hukka,” ütles Nuuter.

Tihti on noor hädas, sest ta on
koolist välja kukkunud jakooli-
kohustuse east on ta väljas. „Va-
nemad on pannud ta midagi õp-
pima ja siis on selgunud, et see
ei sobi talle,” ütles Nuuter.

Alati ei tähenda ummikust
väljaaitamine kooli tagasi saat-
mist, vaid abi sobiva elukutse ja

töö leidmisel.Kindlasti ei ole see
õpiabi. Seda saab mujalt, rõhu-
tas Nuuter.

Haapsalu Noorte Tugila teeb
koostööd teistekõrval töötukassa
ja omavalitsusega. Tihti on lapse-
vanemadneed, kes oma lapse ja
Tugila kokku viivad. „Aga paljud
lapsevanemad ei ole meistkuul-

nud ja ei oska meid otsida,” üt-
les Katrin Nuuter.

Ja kõige raskem aeg ummikus
noorele on ees. „Suvel on elu lõ-
bus, aga sügisel lähevad sõbrad
kooli ja jäädüksi ning siis tuleb
masendus,” kirjeldas ta.

Sel sügisel plaanib Katrin
Nuuter noortele laagrit ja see-

pärast olekski hea jubavarakult
ühendust võtta, soovitab ta.

Erineva taustaga noored
Haapsalu aselinnapea Kaja Roo-
tare sõnul on sellises vormis abi
noortele vaja. „See on väga hea
töövorm.Ühtpidi saab öelda, et
info on jukõik olemas niigi, aga
teistpidi on nii tähtis see kon-
taktisaamine, et tekiks lähedus,”
ütles ta.

„Noorte aitamine on väga lai
valdkond, sest sinna sisse jääb
väga erinevaid gruppe. Ühes ser-
vas on heidutatud tublinoor, kes
lõpetab väga heade hinnetega
gümnaasiumi japärast avastab,
et maailm ei olegi selline, na-
gu ta ootas. Teistpidi muidugi
noored, kellel on kool pooleli
jäänud võika emad, kes on las-
tega noorena koju jäänud,” tõi
ta näiteid.

Kuna potentsiaalsed abivaja-
jad on nii erinevad, siis ei saa
Rootare sõnul ka täpselt öelda,
kui palju neid Haapsalus on.
„Aga turvatunnet annab ka tead-
mine, etkui peaks midagi juhtu-
ma, siis on abi olemas. See on na-
gu operatsiooniplokk – ma loo-
dan, et ma ei murra kunagi jala-
luud, aga ma tahan, et see oleks
mul linnas igaks juhuks olemas,”
sõnas Rootare. „Siin näen küll
arengut võrreldes 1990.või 2000.
aastatega.”

Haapsalu Noorte
Tugila
� Spetsialist Katrin Nuuter: tel

5568 5698
� e-kiri: katrin.nuuter@gmail.com

Katrin Nuuteri sõnul aitab neutraalne kohtumispaik usalduse
tekkimiselekõvasti kaasa. Arvo Tarmula

LÜHIDALT

Muusikakooli
direktoriks pürib
kuus inimest
Haapsalu muusikakooli direktori
konkursile laekus kuus avaldust.
Haapsalu aselinnapea Liina Põld
ütles, et kool saab uue direktori
järgmise nädala jooksul. „vestle-
me kandidaatidegaja loodame di-
rektori ära valida,” ütles Põld.

Põllu sõnulkandideerib haapsal-
lasi, ka kooli enda töötajaid, aga ka
mittehaapsallasi, soovijaid on Tal-
linnast ja Viljandistki. „Dokumen-
tide põhjal võib öelda, et on, kelle
seast valida,” ütles Põld.

Haapsalu muusikakooli kaua-
aegne direktor Andres Kase ot-
sustas direktoriametist pensio-
nile jääda ja jätkata klaveriõpe-
tajana. „Vanust on juba nii palju,
et ei peaks enam nii palju rabele-
ma. Las juhtimine jääb noorema-
tele,” ütles Kase Lääne Elule keva-
del. 72aastane Kase juhtis muusi-
kakooli 27 aastat.

Kaie Ilves

Noarootsi kooli
direktor selgub
tuleval nädalal
Noarootsi kooli direktorikonkursi-
le laekus kolm avaldust. Noaroot-
si vallavanem Triin Lepp ütles, et
kandidaatidega vesteldakse ja di-
rektor valitakse järgmisel nädalal.

Vald kuulutas Noarootsi kooli
direktorikonkursi mais tähtajaga
15. juuni, kuid pikendas konkurssi
1.augustini.

Noarootsi kool jäi juhita, kui se-
nine direktor Veikko Kõrv kevadel
lahkumisavalduse andis, olles öel-
nud, et tahab olla rohkem koolitaja
ning direktoritöökõrvalt ei piisa tal
selleks aega. Noarootsi kooli juh-
tis Kõrv mullu jaanuarist.

Noarootsi koolis õpib 86 last,
sh 31 õpilaskodu last.

Kaie Ilves
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REKLAAM

Viasat toob
Kanal 2 ja TVS
Sinuni ka edaspidi

$ Helista 6 989 000
O Küsi pakkumist
O Vaata armastatud

telekanaleid edasi

Alates 1. augustist vähenes ta-
valise koduantenniga telerite
vaatajate jaoks vaadatavate tele-
kanalite hulk - vabalevist lah-
kusid nii Kanal 2 kui TV3. Sell-
eks, et oma lemmiksaateid ja
-sarju edasi vaadata, tuleb valida
mõni tasuline teleteenuse-
pakkuja.

Üheks lahenduseks on Viasati
teleteenus, mis on teada tuntud
oma meelelahutuskanalite ja
väga hea pildikvaliteedi poolest.

PARIM PILDIKVALITEET JA
REKLAAMIVABAD KANALID
Viimase aja klientide lemmikuks
osutunud Viasati hõbepaketi tellija
saab lisaks täna vabalevis nähta-
vatele telekanalitele elada kaasa
veel laiale valikule meelelahutus
kanalitele alates tõsielu- ja uudis-
tekanalitest laste- ja spordikanal-
iteni välja - see teeb kokku üle 30
telekanali ja seda vaid 9,99 euro
eest kuus. Kampaania korras on

augustis liitujatele kaks kuud tele-
teenus tasuta. Samuti puuduvad nii
paigaldus- kui liitumistasu. Iga
soovija saab muidugi põhipaketile
lisaks valida juurde lisakanaleid või
-teenuseid. Näiteks saavad
spordisõbrad rahvusvahelistele
mängudele ja võistlustele elada
kaasa Viasat Sport Balticu vahen-
dusel. Tegu on ainsa spor-
dikanaliga Eestis, kus otse-
ülekandeid kommenteerivad koha-
likud spordikommentaatorid Kalev
Kruus, Toomas Vara, Vallot Pukk,
Rauno Pehka, Jonas Grauberg jpt.

TELETEENUS IGASSE EESTI-
MAA NURKA
Viasati digiTV telepilt jõuab ühtse
kvaliteediga nii Alutaguse metsa-
desse, väikesaartele kui Lõuna-
Eesti kuplite vahele. Sobiva koha
satelliitantenni paigaldamiseks
aitavad välja selgitada meie tehni-
kud, kes tulevad kliendi juurde
kohale. Mingit lisatasu see ei nõua.

TOOME SINUNI KVALITEETSE
4G INTERNETI
Viasat pakub oma klientidele kahte
4G internetilahendust: 4G mobiilne
internet koos ruuteriga, mis võimal-
dab internetti jagada üle kogu maja
(wifi) või 4G modemiga - ühendades
aga mälupulgasuuruse modemi ar-
vutiga, on võimalik kasutada

mobiilset 4G internetti kõikjal üle
Eesti.

TEHNIK PAIGALDAB SEADMED
JA ÕPETAB NEID KASUTAMA
Viasatiga liitumine on lihtne, kiire ja
mugav. Satelliitantenni paigaldab
tehnik, kes seadistab ka digiboksi,
ühendab selle teleriga ning kont-

rollib, kas kõik ikka töötab nii nagu
peab. Lisaks näitab ja õpetab
tehnik kliendile, kuidas uusi sead-
meid kasutada. See kõik on kliendi
jaoks tasuta.

Kas teadsid, et
alates 1. augustist

lahkusid vabalevist?

\



SPORT/KULTUUR

Homme läheb lahti
Londoni olümpiastaadionil kes-
tavad 16. maailmameistrivõist-
lusedkergejõustikus 4.–13. au-

gustini. Homme õhtul selgub
võitja meeste 10 000 meetri
jooksus. Kodupubliku ees tahab
järjekordse kuldmedali võita
Mo Farah. Meeste 100 meetri
eeljooksu starti tulebka Usain
Bolt. Eelvõistlus peetakse mees-
te kettaheites, kus edasipääsu-
norm on 64.50. GerdKanter on
tänavu heitnud 65.87 jaMartin
Kupper 62.86.

Laupäeval alustavad eel-
võistlusega naised vasaraheit-
jad. Norm on 71.50. Anna Ma-
ria Oreli Eesti rekord on 68.71.
Alustavad ka seitsmevõistle-
jad (Grit Šadeiko). Õhtul sel-
gub võitja meeste kettaheites
ja maiuspalana meeste 100
meetri sprindis.

Pühapäeval kell 12.55 an-
takse start meeste maratoni-
jooksus. Kell 13.05 peetakse

eeljooksud meeste 400 meet-
ri tõkkejooksus. Õhtul selgub
võitja seitsmevõistluses.

Esmaspäeval joostakse mees-
te 400 m tõkkejooksu poolfi-
naale. Finaaljooks toimub kol-
mapäeval, 9. augustil. Samal
päeval alustavad naised kau-
gushüppajad (norm 6.70). Lõpp-
võistlus on 11. augustil.

10. augusti õhtul peetakse
meeste odaviske eelvõistlus
(norm 83 meetrit). Lõppvõist-
lus toimub 12. augustil. Küm-
nevõistlejad heitlevad 11. ja 12.
augustil.

Toimetusse on saabunudka
esimesed ennustustalongid.
Usain Boltile pakutakse kõiki
värve medaleid ja ühel talon-
gil jäetakse ta üldse ilma. Eest-
laste medalivõimalustesse üldi-
selt ei usuta. Odaviske võiduks
on pakutud tulemusi alates 88
meetristkuni 97.50ni.

Aivo Paljasmaa

SAURUSTE SÕU

Haapsalus jalutasidviie
Lasteüritustelt näomaalinguid janunnusid küülikuid ootama harjunud haapsallased said
lossiplatsil japromenaadil jalutasidviie meetri kõrgused möirgavad ja veidi metsikud kahejalgsed

Tarmo Õuemaa
Piret Jaaks
info@le.ee

Iga sauruse sees oli karkudel
akrobaat. Dinosauruste ja nen-
de dresseerija esimene etendus
Haapsalu raekoja ees algas pü-
hapäeva keskpäeval ja kestis ligi
kolmveerand tundi. Elukad liiku-
sid hirmuäratava osavusega par-
gis ja lossiplatsil ringi, möirgasid
jaehmatasidnii mõnelgi lapsel
nutuvõru ümber suu. Pärast nii
pikka aega karkudel olid nii di-
nosaurustest välja pugenud Va-
nessa, Paul jaFranck kui ka dres-
seerijat kehastanud Wencke üs-
na hingetud.

„Me oleme tänavateatrist
Close-Act Hollandi linnast Til-
burgist,” tutvustas truppi Sak-
samaalt pärit Vanessa.

Etendused üle maailma
Close-Act on tegutsenud juba
25 aastat ja sauruste sõu küm-
me aastat. „Hollandis ei ole need
kostüümid peaaegukunagi, kõik
on ikka kusagile teel, laevadel,”
rääkis Vanessa.

„Selline laevareis võtab juae-
ga nädalaid. Tulime justAmeeri-
kast tagasi. Aasia, Brasiilia, Ko-
lumbia, Hiina, Jaapan– igal pool
esineme,” ütles Wencke. Teatri
selle aasta esinemiskalendris on
üle 70 ürituse.

Haapsalus esines vaid väike
osa Close-Actist. „Esinejaid ük-
si on meil üle 30, aga lisaks on
tehnikud, kostüümide tegijad ja
parandajad. Meid on palju, ma
isegi täpselt ei tea, kui palju,” üt-
les Wencke.

Close-Actil on ka suurem sau-
ruste sõu, mida tehakse suurlin-
nade keskväljakutel, kus pealt-
vaatajaid on 5000–10 000. Selles
on 9–12 saurust ja veel mõned
fantastilised olendid.

„Näiteks sel suvel läksime Sin-
gapuri 30inimeselise trupiga,”
ütles Paul. „Niisuguseid etendu-
si ei saa pidada ükskõik millises
paigas, aga see kõik on siiski tä-
navateater.”

„Jah, me olemealati inimeste
keskel, nii et publik peab koos
meiega liikuma. See tähendab,
et improviseerime,” lisas Va-
nessa.

Close-Act onküll suur ja maa-
ilmakuulus teater, aga oma teat-
rihoonet neil ei ole. „Me ei tee ju
kunagi midagi teatrisaalis. Meil
on ateljee ja kontor, aga meie
teater on tänav,” ütles Paul.

Nii sauruste liikumine, ebamaised hääled kui ka lavastuse osavus jahmatasidka täiskasvanuid ja panid

Wencke, Franck, Paul ja Vanessa tulidHaapsallu Hollandist. Julgemadmudilased said saurusele

Fotoklubi aastanäitusel domineerivad
Haapsalu kultuurikeskuses on
teisipäevast avatud Haapsalu fo-
toklubi viies aastanäitus, mis on
suurem kui kunagi varem.

Oma ülesvõtteid eksponee-
rib 19 fotoklubi liiget, väljas on
84 tööd, sh 12 Matsalu rahvus-
pargi ülesvõtet. Need moodus-
tavad suure näituse sees väike-
se väljapaneku ja tähistavad Mat-
salurahvuspargi 60. sünnipäeva.
Tööd valisid 40 seast välja Mat-
salu rahvuspargi töötajad eesot-
sas keskkonnaameti nõunikuKa-
jaLotmaniga.

Põhiekspositsioonis dominee-
rivad samuti loodusvaated, kuid
mitte ainult. „On portreesid, on

reisipilte, on loodust, on loomi,
on linde, on reportaaži, aga loo-
dusfoto on olnud meil meelistee-
ma läbi aegade,” ütles fotoklubi
kauaaegne liige jaLääne Elu tee-
nekas fotograafArvo Tarmula.

Tarmula ise on välja pannud
neli suurt portreed Saueaugu
teatritalu peremehest ja lavas-
tajast Margus Kasterpalust. Port-
reed on üles võetud tänavu in-
tervjuu ajal enne Saueaugu hoo-
aja algust. „Kasterpalu on atrak-
tiivne isik. Kohe näha, et mees
on midagi erilist, selline ener-
gia,” ütles Tarmula.

TiiuKammiste eksponeerib
seeriat „Looduse maalritööd” –Kalju Juurik eksponeerib fotosid baleriinist. Arvo Tarmula
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Kergejõustiku MM-i
ennustusvõistlus
Ennustusvõistluse arvesse
lähevad hiljemalt 4. augus-
til postitatud või toimetusse
(Posti 30, Haapsalu) toodud
talongid. Osaleda võib kuni
5 talongiga (kehtivad ainult
ajalehest välja lõigatud talongid). Parimaile auhinnad. Samu-
ti loositakse kõigi ennustajate vahel välja Lääne Elu 3 kuu telli-
mus.

1. Kas Eesti esindaja võidab medali? Ei/jah – 1 punkt

2. Kes Eesti sportlastest Jõuab 8 parema hulka või ei
jõuamitte keegi? Iga õige pakkumine – 1 punkt

3. Kes Eesti kümnevõistlejaist (Uibo, Õiglane, Saluri) lõ-
petab parima kohaga? 1 punkt

4. Kas mõni Eesti sportlane püstitab uue Eesti rekordi
või ei püstita mitte keegi? Iga õige pakkumine – 1 punkt

5. Mis värvi medali võidab Jamaica sprinter Usain Bolt
100 meetri distantsil või ei võida ta midagi? Õige pak-
kumine – 1 punkt

6. Mitu kuldmedalit võidab Suurbritannia staier Moha-
med Farah või ei võida ta mitte ühtegi? Iga õige pakku-
mine – 1 punkt

7. Kas Wayde van Niekerk (LAV) püstitab 400 meetri
jooksus uue maailmarekordi? Ei/jah – 1 punkt

8. Kes võidab meeste teivashüppe? 1 punkt

9. Kes võidab meeste kettaheite? 1 punkt

10. Millise tulemusega võidetakse meeste odavise? Täp-
ne tulemus - 3 punkti, +/-0,5 meetrit – 2 punkti, +/-1
meeter -1 punkt

11. Millise medali võidab naiste 400 meetri jooksus
Shaunae Miller-Uibo (Bahama) või ei võidagi ta meda-
lit? Iga õige pakkumine – 1 punkt

Sinu andmed
Nimi

E-post

Telefon

Elukoht



meetrikõrgused dinosaurused
aid pühapäeval ootamatu elamuse, kuilossiplatsiljapromenaadiljalutasidviiemeetrikõrgusedmöirgavadjaveidimetsikud
kahejalgsed dinosaurused.

Pärast esimest sõud jagus ak-
robaat-näitlejatel Haapsalu kohta
ainultkiidusõnu. „Haapsalu on
super lahe,” ütles Paul.

„Ja ei olnud väga palju nut-
vaid lapsi, mis oli tore,” sõnas
Wencke. „Vahel on mõni laps ai-
nult jõudnud meie poole vaada-
ta, kui juba läheb nägu virilaks
ja tuleb nutt. Selliseid olika tä-
na mõni, aga mitte palju.”

Justkartma hakanud laste pä-
rast riietuvad Close-Acti näitle-
jadkostüümidesse otse tänaval ja
pärast jätavadka tühjad kostüü-
mid tänavale, et oleks näha, et
kostüümi sees oli inimene. „Kui
laps tuua pärast seda vaatama,
siis muutub see vähem hirm-
saks,” ütles Vanessa.

Õnnetuse oht
„Naljakas on see, et riietume
omakostüümidesse tänaval ini-
meste nähes, aga kohe, kui kos-
tüümis oleme, muutume publi-
ku jaoks dinosaurusteks. Kujut-
lusvõime töötab nii. Unustad, mi-
da enne nägid, ja võtad seda olen-
dit dinosaurusena,” ütles Paul.

„Seda on näha sellest, kuidas
meid vaadatakse. Riietumise ajal
vaadatakse mulle otsa, aga hil-
jemjuba dinosauruse pead, kui-
gi inimene on juselle kõhuosas.
Siis saadaru, et maagia toimib,”
lisas Vanessa.

Sauruste sõu oli osa pühapäe-
val Haapsalus peetud festivalist
„Lapsepõlvemaagia”. „See trupp
käis 2010 Pärnus tänavateatri-
te festivalil. Kuna nad mulle nii
hirmsasti meeldisid, tahtsin neid
iga hinna eest ka „Lapsepõlve-
maagiale” kutsuda,” rääkis fes-
tivalikorraldaja Viivika Orula.

Aga Close-Acti esinemiskalen-
der on nii tihe, et möödunud aas-
tal esimesele „Lapsepõlvemaagia-
le” nad tullaei saanud. „Panime
siis kohe paika, et aasta pärast,
sel suvel,” ütles Orula.

Viivika Orula ei öelnud, kui
palju Close-Acti esinemine maks-
ma läks, kuid see olevat „Lapse-
põlvemaagia” masti ürituse jaoks
tegelikult liiga kallis lõbu. „Iga
aasta selliseid esinejaid kutsu-
da ei saa. Kas või juba transport.
Kostüümid tulid maad mööda
veoautoga juba enne näitlejaid ja
lähevad nüüd maad mööda Hol-
landisse tagasi.”

Orula sõnul oskas publik näh-
tut hinnata. „Nad said väga pal-
ju meeldivat vastukaja. Lastele
väga meeldis, tänajaid oli pal-
ju,” ütles ta.

Korraldaja pahandas lapseva-
nematega, kes rikkusid esinejate
jaoksõhtuse esinemise, kui sau-
rused jalutasid muuseumi eest
promenaadile.

„Selleks, et näitlejad ja lap-
sed ohtu ei satuks, tuli lapsi di-
nosauruse jalge vahelt eemal
hoida. Selleks oli ka kolm tur-
vajat. Kahjuks õhtul promenaa-
dil vaatamata keeldudele mõni
lapsevanem lausa sundis oma
last dinosauruse jalge vahele,
et temast pilti teha,” ütles Vii-
vika Orula.

„See tekitas väga ohtlikke si-
tuatsioone. Pärast etendust olid
näitlejad väga nördinud. Üks
neist oli nii pinges, et kukkus
pärast etendust kostüümi ära
võttes selja peale,” lisas ta. „Pa-
nen lapsevanematele südame-
le, et reegleid tuleb alati järgi-
da.Dinosaurusekostüümides olid
näitlejad, kes tegid oma ohtlik-
ku tööd.”

Kiitus esinejaile
Muidu jagus Orula sõnul näitle-
jail Haapsalu kohta vaid kiidusõ-
nu. „Haapsalu meeldis neile vä-
ga. Nad arutasid, et ei olegi nii
väikses kohas kunagi esinenud
– ikka Hong Kong, London jaPa-
riis. Väga meeldis neile Haapsalu
õhustik. Nad olidka meeldivalt
üllatunud, et nii palju rahvast
neid vaatamas käis, teada saa-
des,kui vähe elanikke Haapsalus
on,” ütles ta.

„Tean, et dinosaurusedvõtsid
suure osa tähelepanust, aga mi-
nu meelest olid toredad ka meil
esinenudLäti lapsed,” lisas kor-
raldaja.

Tegemist oliLäti suurimarah-
vakultuurikollektiivi(300 liiget)
laste tantsurühmaga. Haapsalus
oli esinemas 36 last. Ja vaielda-
matult oli tegemist väga profes-
sionaalsete tantsijatega, kes te-
gid jubavarahommikul ligi kaks
tund proovi, et festivalil üles as-
tuda.

„Samuti olid väga toredad ja
head T-Stuudio nii väikesed tant-
sijad kui ka suurte rühm. Muusi-
kakooli pärimusmuusikud olid
imelised! Ja teatritrupp Mäng võ-
lus oma siiruse ja lapselikkuse-
ga,” ütles Orula.

„Töötubade läbiviijaid ei oska
ka ära tänada jakiita. Huvilisi jät-
kus kõigile. Üllatuse tegi meile
Vello Vaheri tsirkusekool – nen-
de töötuba saabusid läbi viima
meilegi üllatusenaAita jaVello
Vaher ise,” sõnas ta.

unustama, et iga kostüümi sees on akrobaat. 3 × ARVO TARMULA

kapai teha. SIRJE SINITSKAJA
Sauruse jalgadesse on peidetudkõrged käimiskargud.

loodusvaated
Höbringi jõe jaUuemõisa tiigi
veepeegeldusi. „Kõik kuus fotot
on pildistatud otse vette. Midagi
ei olekunstlikult juurde lisatud
ega parandatud-täiendatud. Kõik
on fotol nii, nagu ta ka tegelikult
oli,” ütles Kammiste. Kammis-
te omadega ühel lainel on Maie
Kotkase fotod. Kotkas on pildis-
tanudSalajõe vett.

Kalju Juurik seevastu on välja
pannud kolm fotot suviselt „Lui-
kede järve”etenduselt Haapsalu
lossihoovis. „Olen igal aastal loo-
duspilte välja pannud, sel aas-
tal mõtlesin, et paneks midagi
muud,” ütles Juurik. Juurik on
pildistanud baleriini, fotod on

rahvusvärvides – sügavsinisel ja
mustal taustal on helevalge bale-
riin. „Suhteliselt pimedas on pil-
distatud. Nii need värvid tekki-
sid,” ütles Juurik. Baleriini pee-
geldus meenutab luike. „Avasta-
sin luigekujulise peegelduse al-
les kodus arvutis,” ütles Juurik.

Kauro Kuik eksponeerib üles-
võtteid, mis ei jäämahaEesti pa-
rimate loodusfotograafide oma-
dest. Supleva sinitihase kohta
ütles Kuik, et sai ülesvõtte met-
sas ühes paigas, kus tal on var-
je. „Olen seal veetnud tunde ja
päevi, et head võtet saada,” üt-
les Kuik. Kokku on Kuik selles
varjes istudes saanudpildile 60–

70 linnuliiki. Haruldane on võ-
te otse kaamerasse põrnitsevast
käblikust punakal taustal. „Pu-
nase tooni tekitas loojuv päike,
mis valgustas kontpuuvõsa,”
ütles Kuik. Tähelepanuväärne
on ka siili portree. „Siil on öö-
loom. Teda päeval pildile saada
on suur juhus.Paar korda elus on
see mul õnnestunud,” ütlesKuik.

Hanila vallas Salevere kandis
elav TiiaTreimann-Differt on pil-
distanud oma koduümbruse loo-
dust. Enne fotoklubi näitust eks-
poneeris ta samu pilte Salevere
loovkojas, kus oma kandi rahvas
huviga mõistatas, milline teekää-
nak või puu on pildil. Muljetaval-

dav on foto sügisvärvidest vaht-
rast, mis tundub koosnevat ka-
hest osast – alt sügavroheline,
ülevalt leekivpunane. Silma pe-
tabära, tegelikult pole aga tege-
mist ühe puuga. „See on vaher,
mille ette on kasvanud suur põõ-
sas,” ütles Treimann-Differt. Foto-
graafon välja pannud ka portree
kärnkonnast, kelle ta rändeajal
üle tee aitas ja seejärel pildile
püüdis. „Ma ei saanud ju ome-
ti pildistamata jätta,” ütles Trei-
mann-Differt.

Fotoklubi aastanäitus Haap-
salu kultuurikeskuses kestab
kuu lõpuni.

Kaie Ilves

KULTUUR/ELUOLU

Loomaarsti
märkmed

103. osa

Vaata aga vaata!

Ann Mari
Anupõld
Piirsalu
loomaarst

Hiljuti sattusin ühele mõnusale suveõhtusele kont-
serdile. Telefoni olin autosse jätnud – keda ma
kontserdi ajal ikka abistama tõttan, ja miks ma
seda ajaröövlist sõltuvusseadet pidevalt endaga

kaasas kannan? Üle pika aja ei olnud mul midagi muud te-
ha, kui vaadata inimesi enda ümber. Ei mäletagi, millal vii-
mati nõnda jalga kõlgutasin ja ümbruskonnale keskendu-
sin. Panin tähele inimeste käitumist, näoilmeid, kehahoia-
kut, reaktsioone jamuidugi ohtralt nutitelefonikülge klee-
punud pilke, mille omanikud ümbritsevast justkui mitte
midagi ei adunud. Polnud mingit vahet, kas parasjagu käis
kontsert või oli vaheaeg.

Eestlane on loomu poolest põhjamaise temperamendi-
ga, pigem natuke omaette hoidev ja umbusklik. Mitte pa-
ha pärast, aga nii igaks juhuks. Avatud suhtlemist ei saa pi-
dada meie kõige tugevamaks küljeks. Mis aga juhtub selle
generatsiooniga, kes parasjagu üles kasvab, pilk digiekraa-
nil? Kas kümne aasta pärast oskab üldse veel keegi enam
näost näkku suhelda? Kehakeele lugemine on õpitav oskus.
Kuigi tegu on umbes sarnase asjaga nagu rattasõit, mis pä-
ris meelest ei lähe ka siis, kui pole vahepeal mõned aastad
ratast näinudki, võib kindlalt öelda, et harjutamine teeb ka
selles valdkonnas meistriks. Vilunud silm näeb juba kaugelt
inimese kehahoiakust ja näoilmest ära, kuidas ta järgmisel
hetkel reageerib või mis meeleolus ta parasjagu on. Kui en-
da ümber olevatele inimesteleaga üldse enam tähelepanu ei
pööra, võibmingil hetkel juhtuda, et saame teistekehakee-
lest täiesti valesti aru. Näiteks peame tagasihoidlikkust ülbu-
seks jaülevoolavat rõõmu hoopis psüühiliseks probleemiks.

Loomadega on lood sarnased. Ei, asi pole muidugi mitte sel-
les, kas koer oskab omanikukäitumist hinnata. Temal polegi
jupäevad otsa midagi muud teha kui ainiti jälgida, kuidas te
toimetate, mis nägusid jahääli teete –koer „loeb” omanik-
ku väga hästi. Ka kass teab omaniku igapäevastest harjumus-
test ilmselt oluliselt rohkem, kui te aimate. Asi on ikka sel-
les, palju teie oma loomi näete ja oskate nendest aru saada.

Aina rohkem näen koeraomanikke, kes vabas looduses
või siis koeraväljakute ääres hoiavad pilku telefonis sel ajal,
kui nende lemmikud omasoodu toimetavad. Mõnikoer jõuab
jubanärviliselt inimesepüksisäärtki näksama hakata, enne
kui see vaevub korraks pilgu oma nutifonist lahti rebima.
Möödas on ajad, kui koeraga jalutamaminnes oli ettevõtmi-
se eesmärk omakoeraga mängida, talle mõni uus trikk õpe-
tada või siis lihtsalt omi mõtteid mõlgutades jälgida, kuidas
ja mida ta toimetab, kuidas ta teiste koerte ja inimestega
suhtleb või hoopis teie tähelepanu köita üritab.

Ignorantsus nõrgestab aga oluliselt inimese ja looma va-
helist suhet, kuna inimesel lihtsalt puudub harjumus
ja teadmine, kuidas oma looma käitumist tõlgendada
ja kuidas sellele reageerida, mis hetkedel pakkuda tal-

le tuge jamillal tedakorrale kutsuda. Lisaks kõigele muule
on see ka ääretult ohtlik. Kujutage ette olukorda, kus kaks
koeraomanikku jalutavadüksteisele vastu, mõlemal pilgud
nutis jakoerad mitmemeetrijagu ees lippamas. Kuigi koe-
rad on tegelikult hästikasvatatud, on neil mõlemal küllalt-
ki igav –keegi ju nendega ei tegele ja niisama jalutamine ei
ole piisav, et koerte ülearust energiat maandada või nende
ajusid tööle panna. Kuna koertel pole midagi muud teha,
siis märkavad nad üksteist juba kaugelt, kummalgi kaklus-
himu silmades helkimas. Mõlemad koeraomanikud maga-
vad maha hetke, kui nende lemmiku kõrvad lähevad kikki
ja turjakarvad tõusevad kergelt. Järgmine hetk on aga juba
sööststart jakoerad omavahel tülis. Võib-olla omanikel veab,
koertel on paksud kasukad ning vigastused piirduvad kerge-
te muljumiste javäljakistud karvatuustidega. Halvimal juhul
on järgmine käik juba loomaarsti juurde.

Kuidas aga näeks välja sama olukord ilma telefonita, kui
te annaksite oma koerale kord päevas selle aja ja tähelepa-
nu, mille ta auga välja teeninud on? Jalutades mängite oma
koeraga ja ta on küllaltki teie lähedal. Koer märkab teist
koera ehk küll enne teid, kuid omakoera kehahoiaku ja tä-
helepanu muutusest saate kohe aru, et midagi toimub. Te
kutsute ta enda juurde ja jalutate teisest koerast ilma vahe-
juhtumitamööda.

Ekstreemsetel juhtudel võib digimaailm muuta meid väi-
kesteks psühhopaatideks. Me ei oska enam omavahelpäris-
maailmas suhelda ja seepärast tõmbume pigem turvaliselt
ekraanide anonüümsusse tagasi. Sama halvasti võib see mõ-
juda ka meie lemmikutele. Seega, suveks pilgud ekraanidelt
minema ja marss loomi ja inimesi vaatlema! Ehk tuvastate
midagi üllatavat japõnevat.
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Ilmub teisipäeval, neljapäeval ja laupäeval

Toimetuse aadress:
Posti 30, 90504 Haapsalu.
Toimetus 473 7222,
kuulutused jareklaam 473 7111,
e–post info@le.ee
Kodulehekülg: www.le.ee

Peatoimetaja Andrus Karnau
Toimetajad Kaie Ilves, Lemmi Kann,
Kaire Reiljan, Urmas Lauri, Tarmo Õuemaa
Reklaam reklaam@le.ee
Küljendaja Tiina Liiv
Korrektor Heli Tammik
Fotograaf Arvo Tarmula

Kuulutuste vastuvõtja Merilin Sellik
Reklaamitoimetajad Ave Tapner,AlarBirk
RaamatupidajaVilma Höövel
Väljaandja OÜ Lääne Elu: Posti 30, 90504
Haapsalu, tel 473 7222

Trükitud Printallis

Pangakontod
Swedbank EE18 2200 2210 1567 8031,
SEB EE62 1010 6020 0251 5004

Toimetusel on õigus kirju ja kaastöid toimeta-
da jaselguse huvides lühendada ning valiku-
liselt honoreerida. Kaastöid ei tagastata ega
retsenseerita. Kaebuste korral ajalehesisu
kohta võib pöörduda Pressinõukogusse
pn@eall.ee või tel 646 3363.
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ŠKODA OCTAVIA
ERIMUDEL
STYLE

Hind alates 14 500 €

Keskmine kütusekulu 4,8 - 4,9 l / 100 km

Varustuses: LED-päevasõidutuled, valuveljed, soojendusega esiistmed,
puutetundlik raadio, Bluetooth, elektrilised soojendusega küljepeeglid,
elektrilised aknatõstukid, püsikiirushoidik ja palju muud!

Kui soovite vahetada oma auto uue ŠKODA vastu, siis ei pea Te vana auto müügiga ise vaeva
nägema. ŠKODA esindustest saab autot osta ka nii, et toote olemasoleva auto uue auto või
liisingu sissemakseks. Vahetusautoks võib olla nii väljaostetud auto kui ka liisingu auto.
AUTOVAHETUS ŠKODA ESINDUSTES ON KIIRE JA MUGAV!

Ametlikult volitatud ŠKODA edasimüüjad Eestis on:

ŠKODA OCTAVIA
COMBI STYLE
Hind alates 15 700 €

ŠKODA Tallinn • Auto 100Tallinn AS
Tallinn, Paldiski mnt 73 / Pirni 1, 10621
Telefon: 6808 222 • info@skoda.ee, auto@skoda.ee
www.skodatallinn.ee

300 ŠKODAT
EESTI LAOS
KAMPAANIA.SKODA.EE

ŠKODA Tartu • Aasta Auto AS
Tartu, Sepa 24 A, 51013
Telefon: 7308 000 • info@aastaauto.ee
www.aastaauto.ee

ŠKODA Laagri • SKO Motors OÜ
Pärnu mnt. 543, Laagri 76404
Telefon: 6837 070 • auto.laagri@skoda.ee
www.skodalaagri.eewww.skoda.ee

TEST2013

Moller Auto Pärnu OÜ • Pärnu, Välja tn. 3, 80010
Telefon: 4476 140 • parnu@moller.ee

Moller Auto Viru OÜ • Jõhvi, Narva mnt 143, 41536
Telefon: 6808 200 • viru@moller.ee

ŠKODA Kuressaare • Warma Auto OÜ
Kuressaare, Tallinna 82a, 93815
Telefon: 4530 120
info@warmaauto.ee • www.warmaauto.ee

ŠKODAViljandi • Folk Auto OÜ
Viljandi, Tallinna 45, 71018
Telefon: 4355 340 • viljandi@moller.ee
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Müüa kütte-ja kaminapuud nii lahti-
selt kui ka võrgus 40 l / 60 l, klotsid
ja tulehakatis 40 l võrgus ja lehtpuu-
saepuru kotis. Tel 501 8594,
kaminapuu.ee.

Müüme põranda-, voodri-ja ehitus-
laudu mitmes laiuses. Vedu tasuta.
Tel 506 4651.

Küttepuu, kuiv või toores, nii lahti-
selt kui ka võrgus. Kõdusõnnik 30
kg. Tel 523 8852, 473 3301.
Tammaru farm, www.tg.ee.

Kuiv okaspuu 37; toores haab 28;
kask 35; okaspuu 30 €/rm. Pikkus
30, 40 ja 50 cm. Vedu 3–7 ja 10 rm
kaupa. Tel 516 4278 ja 505 5203.

Kuivad pakitud kütteklotsid jakami-
napuud ning pakitud turba-ja pui-
dubrikett. Kohalevedu tasuta.
Tel 523 8503.

Müüa pakitud puidubriketti ja
pelleteid koos veoga, soovi korral
ladustame. Tel 507 8754,
www.briketivedu.ee.

Müüa ehituslikku saematerjali ning
voodri-ja põrandalauda.
Vedu tasuta. Tel 528 2268.

Halukalur OÜ pakub poolkuivi ja
tooreid halli lepa, sanglepa, kase
ja segapuu küttepuid, halu pikkused
vastavalt tellija soovile. Kogused al
3–17 ruumist. Hinnad kokkuleppel.
Tel 5343 0708, lauri@halukalur.ee.

Müüa 3 m küttepuid. Kohalevedu.
Tel 505 3786.

Sise-, välisvoodri ning põrandalaua
ja saematerjali müük. Vedu üle Eesti
tasuta. Tel 5373 1117.

Müüa küttepuud. Hall lepp al 28
€/rm, segapuu al 28 €/rm, must lepp
al 32 €/rm ja kask al 35 €/rm. Vedu
hinnas. Halu pikkus vastavalt ostja
soovile. Tel 5666 0431.

Küttepuude müük (30–60 cm), ka
võrkkottides. Soodsad hinnad jakiire
tarne. Helista ja me toome ära.
Tel 5457 5571.

Armatuurraud 16 ja 20 mm, müüri-
võrgud seinaplokile 100, 150, 200 ja
250 mm. Metallist piirded, väravad,
väravate raamid. Tel 515 9623,
armer@estpak.ee.

Täitematerjal koos kohaleveoga.
Muld, killustik, kruus, täiteliiv, täite-
materjal (jäme). Tel 5620 0240,
www.taeblaauto.ee.

Müüa küttepuid: kuiv , toores 30–50
cm ja 3meetrine küttepuu al 10 rm,
vedu hinnas. Hind kokkuleppel.
Tel 5647 7966.

Lepp, kuusk, mänd ja segapuu 30;
must lepp ja saar 32; kask 35 €/rm.
Kuiv okaspuu 34; segapuu 36; se-
galehtpuu 38; lepp 40; must lepp ja
saar 44; kask 50 €/rm.
Kriske OÜ tel 5648 6058.

OST
Musta ja värvilise vanametalli kok-
kuost aadressil Tööstuse 11, Haap-
salu. www.rauaspets.ee.
Teave tel 5837 6276.

Ostan remonti vajava maja või ma-
jaosa. Tel 5613 3677.

Ostan remonti vajava korteri Haap-
salus. Tel 508 0945.

KinniSvara

KINNISVARA
VAHENDUSKESKUS
Kinnisvara müük, ost, üür
E–R Posti 41a, Haapsalu,

tel 503 5934. Katrin Annus
www.kvkeskus.ee

OÜ Estest PR ostab metsa-ja põl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

Ostame põllu-, heina-ja metsa-
maad. Parim hind. Tel 506 9600.

Müüa Virtsu alevikus 2toaline ahju-
küttega korter teisel korrusel.
Hind 6000 €. Tel 5669 3665.

Otsin Haapsalu kanti kohta, kuhu raja-
da elamine. Kinnistu suurus üle 1,5 ha.
Maja olemasolu ei ole oluline. Peami-
ne on kommunikatsioonid. Kõik vihjed
on teretulnud. Hea vihje eest ka nõus
tänama. Tel 5344 1811.

SOOvin ÜÜrida
Soovin üürida 1–2toalist korterit
Haapsalus või lähiümbruses pike-
maks ajaks. Tel +358 4172 10421,
e-post olavi1966@hotmail.com.

TeenuS
Asrex OÜ teeb ehitus-ja remondi-
töid. Meeldivatkoostööd soovides
Asrex OÜ. Tel 5622 6716,
info@asrex.ee, www.asrex.ee.

Teostame remonditöid eramajades
ja korterites. Tel 551 6283.

Ohtlike puude eemaldamine ning
okste ja võsa lõikus. Töötame 7 päe-
va nädalas. Välismaal omandatud
pikaaegne kogemus. Soodne hind ja
kiire teenus. Helista julgelt ja leiame
lahenduse. Tel 5623 0373. Randy

Ehitusfirma R&O Ehitus OÜ. Kõik
ehitus-ja remonditööd: fassaadid,
katused, terrassid, saunad, korrus-
majade trepikojad jm.Valmistame,
müüme japaigaldame ka lisaplekke.
Tel 5857 5060. www.lihulaehitus.ee.

Tootja Läänemaal valmistab klaas-
plastist septikuid ja mahuteid. Kae-
ve-ja planeerimistööd kopplaaduri-
ga. Tel 551 0428, ain.raali@mail.ee.

Elav muusika teie mis tahes peole!
Teeme sündmuse toredaks ja meel-
dejäävaks! Tel 501 1696,
www.syltament.ee.

Läänemaa Jäätmejaam viib teie
majast, korterist soodsatel tingi-
mustel ära olme-ja ehitusjäätmed,
mööbli, elektroonika, metalli jms.
Äravedu konteineritega 10–30 m3.
E–R 9–17. Tel 5668 1436.

Rakkekaevude puhastamine, remont
ja rõngaste vahetamine.
Tel 557 4792.

Katuseredelite valmistamine. Katu-
seredelid OÜ. Tel 515 9155.

Viin ära teie juurestkodumasinaid,
vana mööblit, metalli, ehitusprah-
ti jms. Lammutustööd. Teen väikseid
ehitustöid. Tel 5802 9660.

Ehitus-ja remonditeenus. Üldehi-
tajad ootavad tööpakkumisi erine-
vatele ehitusvaldkonda kuuluvatele
töödele, korterid ja eramajad. Oma
transport ja töövahendidolemas.
Küsi hinnapakkumist tel 5673 0846.

TööpaKKuMine
Pakume tööd turvatöötajatele kau-
bandusobjektidel. Info USS Security
Eesti AS 514 4791 või saata CV
e-postiga tiit.moor@uss.ee.

Vajatakse kokka Tööstuse tn 9
augusti alguses avatavasse sööklas-
se. Tööaeg 8–15. Palk kokkuleppel.
Tel 501 9871.

Linnamäe lasteaed otsib oma väi-
kesesse kollektiivi kahte töötajat:
• põhikohaga lasteaiaõpetajat koor-
musega 1,0 ametikohta. Kui oled
loov, avatud ja valmis meeskonna-
tööks, siis saada avaldus, CV ja ha-
ridust tõendava dokumendi koopia
aadressil linnamae.lasteaed@laane-
nigula.ee 13. augustiks. Tööleasumi-
se aeg on alates 1.9.2017. a.
• lasteaiaõpetajat koormusega 1,0
ametikohta lapsehoolduspuhkuse
ajaks. Kui sulle sobib ajutine töö, siis
saada avaldus, CV ja haridust tõen-
dava dokumendi koopia aadressil
linnamae.lasteaed@laanenigula.ee
13. augustiks. Tööleasumise aeg on
alates 1.9.2017. a. Lisaküsimustele
vastab direktor telefonil 5666 7857.
Paberkandjal dokumendid saata
aadressil: Linnamäe Lasteaed, Koo-
li tee 10, 91001 Lääne-Nigula vald,
Lääne maakond.

Puitmajade tootja Tene Kauban-
dus OÜ pakub tööd hea saksa keele
oskusega müügijuhile. Kandidee-
rimiseks saada CV e-postiga
riho@tene.ee.

Promenaadi Hotelli restoran otsib
oma meeskonda restorani vanem-
teenindajat täistööajaga. Saada
oma CV hotel@promenaadi.ee. Tel
473 7250. Sadama 22, Haapsalu.

MeTS
PROMETS OÜ ostab metsa-ja
põllumaad ning kasvava metsa
raieõigust. Tel 5591 9930,
e-post info@promets.ee.

OÜ Landeker ostab
metsakinnistuid.

Tel 511 0415 ja 517 9866.

MiTMeSuguST
Kaardid ennustavad, helista tel
900 1727, kogenud ennustajad 24 t,
ka mobiiltelefonilt, h 1,09 €/min.

Toimetus kuulutuste sisu eest
ei vastuta.

KulTuuriTeaTed

ÕnniTluS

l TERVIS ja SPORT
Fra Mare Day Spa basseini-ja
saunapark avatud iga päev 13–22;
kl 19 vesiaeroobika. day Spa pilet
E–N 10,50 €; R–P 14€.

Suve eripakkumine – niisutav
kehahooldus mangomaskiga 49 €;

maniküüri ja pediküüri kompleks-
hooldus 39 €. Broneerimine
tel 472 4612 ja 472 4600,
spa@framare.ee.
Spaahotelli Laine vee-ja sauna-
keskus avatud E–L kl 6–9 (3 €),

13–22 (7–10 €), P 6–9 (3 €), 9–22
(10 €). Treeningusaal avatud iga
päev kl 6–22 (4 €). Täpsem teave ja
broneerimine tel 472 4414.
l TanTSuõhTud
Fra Mare À LA CARTE restoran
Bergfeldt ja lobby–baar (Ranna
tee 2): P–N 12–23 ja R, L 12–24.
Tel 472 4605, 503 7289.
Vt framare.ee. L, 5. augustil kl 20.30
tantsuõhtu ans Coco, sissepääs prii.
Restoran Blu Holm (Sadama
9/11) P–N 12–23, R–L 12–24.
l KInO
Haapsalu kultuurikeskuses
3. aug kl 17.30 animafilm „Autod 3”,
3d, pilet 3,50 € + prillid 1 €. 3. aug
kl 19.30 film „dunkirk”, pilet 4 €.

l MuuSEuMId
Haapsalu raekoda (Kooli 2):
E–P 10–18. www.salm.ee.
Haapsalu piiskopilinnuse muu-
seum E–P 10–18. www.salm.ee.
Iloni Imedemaa teemakeskus
(Kooli 5) E–P 10–18. www.salm.ee.
Raudtee-ja sidemuuseum: E–P
10–18. www.salm.ee.
Ants Laikmaa majamuuseum ja
park (Kadarpiku küla, Lääne-Nigu-
la v): E–P 10–18. www.salm.ee. Ka-
ja Kasemaa maalide näitus avatud
8. augustini.

Rannarootsi muuseum avatud
T–L 10–18 ja E–P 10–16.
www.aiboland.ee; www.facebook.
com/aiboland.ee/.
l KOnTSERT
Kullamaa kirikus 5. augustil kl 19
kontsert „Otsekui hirv”. Esinevad:
Leelo Valdsaar, Leila Roos, Estonia
seltsi segakoor, muusikajuht He-
li Jürgenson. Kavas: Helen Tobias-
duesberg „Reekviem”, Rudolf To-
bias „Eks teie tea”, Rudolf Tobias
„Otsekui hirv”. Kontserdi muusika-
juht Maaja Roos.
l näITuSEd
Haapsalu linnagaleriis Raul Keller
„ravi/cure” näitus.
Haapsalu kunstikooli galeriid
(Jaani 2) T–L 12–18. Tasuta. Maja-
galeriis: Kaia Kullamaa isikunäitus
„Hetked ajas” avatud 19. augustini.
Hoovigaleriis: Vana-Vigala tehni-
ka-ja teeninduskooli näitus „Vigala
raud VIII” 25. augustini.
Keldrigaleriis: Aide Leit-Lepmetsa
rakutehnikas keraamiliste kasside
näitus „Kassikontsert” 5. augustini.
May ja Ursula Aavasalu näitus „Öös
on asju” avamine keldrigaleriis 11.
augustil kl 17.

Lasteraamatukogu (Wiedemanni
11) kahel korrusel illustratsioonide
näitus „Aken muinasjutumaailma”.
Haapsalu pitsikeskus (T–R
11–18, L 11–15).
Keskraamatukogu (Posti 3):
lugemissaali fuajees näitus
„Ookean jakliima”.
Spaahotelli Laine fuajeegaleriis
(Sadama 9/11) Aide Leit-Lepmet-
sa maalide näitus „Lav stori Haap-
salu moodi”.

Armas ema, vanaema ja
vanavanaema

Elli Ždanova
õnnitleme sind 90 aasta juubelil.

Kogu Aleksejevate pere

Tähelepanu!

4. ja 5. augustil kell 16–20on suletud
Haapsalu vanalinn alates:
• Vaba ja Vee tänava ristmikust;
• Kalda ja Karja tn ristmikust;
• Ehte tn jaKarja tn ristmikust.

Haapsalu linnavalitsus

Teade

reKlaaM
Toidupank kogub toitu
puudust kannatavate

perede toetuseks
Läänemaal.

Igal nädalal toetame
umbes 60 Läänemaa

peret toidupakiga.
Aitame koos!

Haapsalu Toidupank,
Jalaka 1a, Haapsalu.
Tel 5551 0135. Terje

Loe veebis www.le.eeTeatame kurbusega, et lahkus
kallis abikaasa, isa, vend,

vanaisa ja vanavanaisa
ENDEL PAISO

19.12.1931–31.7.2017.

Leinavad lesk, tütred ja õde
peredega

Ärasaatmine pühapäeval,
6. augustil kell 14

Haapsalu leinamajas.

Avaldame kaastunnet
Enele isa

ENDEL PAISO
(19.12.1931)

kaotuse puhul.

Kolleegid ERGOst

Üks tee on lõpule käidud,
üks süda on vaikinud...

Südamlik kaastunne
Heljule abikaasa

ENDEL PAISO
surma puhul.

VK ühingu kaaslased

Ajaratta ringi ei saa peatada...

Südamlik kaastunne
Enele perega kalli

ENDEL PAISO
kaotuse puhul.

Haapsalu ERGO endised ja
praegused kaastöötajad

Represseeritute ühendus
Läänemaa Memento

mälestab kauaaegset esimeest
ENDEL PAISOT

ja avaldab kaastunnet omastele.

Südamlik kaastunne
Inge Petersonile isa
ENDEL PAISO

kaotuse puhul.

SA Haapsalu Neuroloogiline
Rehabilitatsioonikeskus

Mälestame endist töökaaslast
ANNA SMORODINAT.

Avaldame südamlikku
kaastunnet omastele.

Maret-M OÜ

Mälestan head sõbrannat
SILVIA KALLASVEED
ja avaldan sügavat kaastunnet

lähedastele.

Asta

Lahkus igaviku radadele
SILVIA KALLASVEE.

Mälestavad
kurbusega lähedased.

RISTSÕNA

TEdERmaakond
Itaalias

jaatus
alumiinium
kreeka täht

usque ad
vene

m.nimi
annoregni

2. täht
muusika-

pala armu-
avalduseks

pidalitõbi
mister
ehk

soov juua

isand ja ...

ETV saade
Jumalalt
lähtuv
sõnum

külge-
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haigus
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asendaja,
asetäitja

itsitus KARINSloveenia
pealinn

kõrbesaar
vana,

elatanud
muuhulgas

paksu,
jämeda

vastand
söögi-ja
joogikoht
kepike
meeter

e. poetess
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heliredeli 2.

aste
suurem osa

kelvin
500.

elus olema
Aasia riik
...Ever
argoon
nutmine

kallisvarad

3 x
konsonant

Lääne Elu toimetus Haapsalus Posti 30
(II korrus, sissepääs välistrepist) avatud E–R kl 8.30–17.

Tel 473 7111,473 7222, e-aadress info@le.ee.

Reakuulutus (kuni 4 rida): tööpakkumine, mets, kinnisvara, koolitus jaauto 4,50 €, alates 4. korrast 3,60 €; müük, loomad, teenus, ost, mitmesugust ja soovin üürida 3 €, alates 4. korrast 2,58 €; tööotsimine 1,94 €.

Kood 1 €. Raamiga kuulutus 1,02 €/cm2, logoga 1,20 €/cm2, kordus 20% soodsam. Leinakuulutus 10,50 €, topelt suuruses 18 € ja matuseteade (topeltsuuruses) 10,50 €. Õnnitlus: väike 10,50 € ja topeltsuuruses 18 €.

Tänuavaldus 10,50 €. Teated 0,60 €/cm2; raamitult 0,72 €/cm2. Kuhu minna 0,36 €/cm2. Kirikuteated 12 € kuus kogudus. Avatud E–R kl 8.30–17, tel 473 7111, faks 473 7040, e–post info@le.ee



VIIMANE VEERG Kiidetud „Klarissa kirjad”
jõuavad Haapsallu
8. ja 9. augustil mängivad Sepo Seeman jaPiret Lau-
rimaa Haapsalu kuursaalis viimast korda kriitikute
kiidetud armastuslugu „Klarissa kirjad”.

Haapsalust pärit Sepo Seemanit oleme harjunud
nägema koomilistes rollides. „Klarissa kirjade” kohta
kirjutas Sirp aga nii: „Praeguses (ja eriti suvises) teatri-
kontekstis on „Klarissa kirjad” midagi üsna erandli-
kult lihtsat jasiirast, isegi ehk julget.”

See on päris inimeste Klarissa jaElmari lugu, kes
olid abielus 70 aastat. „Nad abiellusid Eesti ajal, saa-
tus lennutas neid siia ja sinna ning said siis aasta-
kümnete järel kokku,” jutustas Sepo Seeman. „Sai-
me enda kätte nende päevikud jakirjavahetuse. See
on liigutav lugu, kuidas armastus on tugevam kui
mis tahesrežiimid võikaugused.”

Klarissa ja Elmari poeg Rein, kes elab Torontos,
käis etendust viis korda vaatamas.

Tarmo Õuemaa

PÄRNU
SUVETEATER

8 ~ REKLAAM Lääne Elu 3. august 2017

ILMAENNUSTUS
VEETEMPERATUUR
(2. augustil kell 1 5.30)
Dirhami 19,5
Paralepa 20,9
Rohuküla 20,8

Kärdla
20

Tallinn
21

Rakvere
20

Narva
23

Haapsalu
20 Kullamaa

21
Virtsu
20

Rapla
21

Pärnu
20

Paide
21

Viljandi
21

Jõgeva
20

Tartu
21

Kuressaare
19

Räpina
21Valga

21Täna Läänemaal
Vahelduva pilvisusega peamiselt sajuta ilm. Õhtupoolikul pilvisus tiheneb ja
hakkab sadama vihma. Puhub edelatuul 5–10 m/s, pärastlõunal nõrgeneb
ja pöördub lõunasse. Õhutemperatuur on 19 kuni 21 kraadi. EMHI

Võru
23

öö öö öö ööpäev päev päev päev
Reede PühapäevLaupäev 15°…18°14°…19°15°…20°

edelatuul
5–10 (15) m/s

edelatuul
6–10 (15) m/s

Esmaspäev 14°…18°

edela-, läänetuul
5–10 (14) m/s

muutlik tuul
4–10 (15) m/s VAATA

KA WWW.LE.EE
KASTANI

Iga päev 8–23

METSA
Iga päev 8–22

Seapraetükk(2–3 kg)1 kg 3.49 tavahind 4.99

Aedmarja rullkook 300 g, 5,30 €/kg 1.59
Crème brûlée kook600 g, 4,99 €/kg 2.99 tavahind 4.49

Eesti juust (viilutatud) 500 g, 5,98 €/kg 2.99
Poolsuitsuvorst Tõmmu, Wõro 350 g, 3,40 €/kg 1.19tavahind 1.99

Pühajärve sink, M&M (viilutatud) 300 g, 4,97 €/kg 1.49 tavahind 2.29

Sealihasült, M&M300 g, 3,97 €/kg 1.19tavahind 1.79

Lastevorst, Rakvere 1 kg 2.59 tavahind 3.79

Keedusink, Viru1 kg 3.59 tavahind 5.49

Broilerikoib, Tallegg1 kg 1.99tavahind 2.99

Lastevorst, Valla 600 g, 1,65 €/kg 0.99 tavahind 1.49

Viiner, Valla 800 g, 1,49 €/kg 1.19 tavahind 1.99

Kanasardell 900 g, 1,99 €/kg 1.79tavahind 2.99

Poolsuitsuvorst, Valla 700 g, 2,42 €/kg 1.69tavahind 2.99

Varajanekartul, Eesti 1 kg 0.45
Hele viinamari 1 kg 1.99
Kollane melon1 kg 0.79
Arbuus 1 kg 0.39
Banaan 1 kg 0.99

AUHINNASADU
Pääsmed Augustibluusile võitsid

Ülle Koha ja Silvi Rakaselg.
Õnnitleme võitjaid!

Pääsmed Belinda Carlisle’i kontserdile
loosime välja juba järgmisel nädalal!

Jõuad veel lehte tellida 6 kuuks ja osaleda
loosimisel!

TELLIMISHINNAD
1 kuu 8,60 eurot
2 kuud 17,20 eurot
3 kuud 22,00 eurot
4 kuud 29,30 eurot
5 kuud 36,60 eurot
6 kuud 43,90 eurot

7 kuud 51,20 eurot
8 kuud 58,60 eurot
9 kuud 65,90 eurot

10 kuud 73,20 eurot
11 kuud 80,50 eurot
12 kuud 87,80 eurot
tel 473 7222www.le.ee

Kui Su Lääne Elu tellimus lõppes juba juulis,
siis on praegu õige aeg seda pikendada!

Tellida saab toimetusest tel 473 7222, www.le.ee.
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